[bookmark: _GoBack]
Контракт № ______
о спортивной деятельности со спортсменом,
членом сборной команды _____________________________________________
                                                             (наименование муниципального района)
выступающей в VII Спортивных играх народов Республики Саха (Якутия)

_____________________						"___"_________ ____ г.
(наименование населенного пункта)

Муниципальный район ___________________________________________________ _______________________________________________________________________________,
(полное наименование муниципального района)
именуемый в дальнейшем "Улус", в лице главы муниципального района ________ _______________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество)
действующего на основании Устава Муниципального образования с одной стороны, и _______________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество спортсмена)
именуем___ в дальнейшем "Спортсмен", паспорт: серия ________, №_________________, выдан «___» _______ _______ г. ____________________________________________________
						(наименование органа внутренних дел, выдавшего паспорт)
 зарегистрирован по адресу: _______________________________________________________ с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий контракт о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА

1.1. Спортсмен принимается в сборную команду Улуса в качестве участника VII Спортивных игр народов Республики Саха (Якутия) по______________________________________________________________________________
(вид спорта)
и подчиняется непосредственно Главному тренеру сборной команды Улуса, а Наниматель оплачивает Спортсмену вознаграждение за подготовку и участие в Спортивных играх.
1.2.  Согласно разделу, III «Участники», положения о VII Спортивных играх народов Республики Саха (Якутия) Спортсмен является уроженцем Улуса, что подтверждается следующими документа (нужное подчеркнуть и приложить к настоящему контракту):
- запись о месте рождения в паспорте;
-запись о регистрации постоянного места проживания (прописки) в гражданском паспорте.
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. СПОРТСМЕН ОБЯЗУЕТСЯ:
2.1.1. выполнять установленные индивидуальным планом подготовки требования и контрольные нормативы (индивидуальный план подготовки в виде приложения является неотъемлемой составной частью контракта);
2.1.2. участвовать во всех спортивных мероприятиях Улуса при проведении отборочных туров к VII Спортивным играм народов Республики Саха (Якутия), предусмотренных индивидуальным планом подготовки, с достижением определенных спортивных результатов (указываются соревнованиями результаты - занятые места или запланированные конкретные результаты в метрах, секундах, килограммах и т.п., которые Спортсмен должен показать;
2.1.3. носить спортивную форму сборной команды Улуса в период участия в спортивных мероприятиях;
2.1.4. строго соблюдать распорядок дня, общий и индивидуальный режим тренировок, отдыха и участия в соревнованиях, морально-этические нормы поведения;
2.1.5.  заботиться о своем здоровье и личной гигиене, в том числе регулярно проходить диспансеризацию; не использовать для достижения спортивных результатов приемов и способов, запрещенных правилами соревнований, не принимать запрещенные медицинской комиссией МОК фармакологические средства и методы стимуляции работоспособности (допинги); в случае получения травм или заболевания строго выполнять лечебные и профилактические процедуры по назначению врача и т.п.;
2.1.6. в период действия настоящего контракта не заключать без согласия Улуса иные контракты (договоры, соглашения) участия в VII Спортивных играх народов Республики Саха (Якутия);
2.1.7. без письменного согласия Улуса не заниматься и не принимать участия в соревнованиях по другим видам спорта, которые могут повредить здоровью Спортсмена и его спортивному мастерству;
2.1.8. пропагандировать занятия физическими упражнениями и национальными видами спорта среди населения, вовлекать в занятия спортом молодежь и др.
2.1.9. Не давать интервью, не проводить встречи и переговоры, касающиеся деятельности сборной команды Улуса, без разрешения ее руководства.
2.2. УЛУС ОБЯЗУЕТСЯ:
2.2.1. стимулировать Спортсмена во время тренировочного процесса, повышать стимулирующую оплату в случае успешного выступления на промежуточных соревнованиях и установить единовременное вознаграждение в случае успешного выступления на VII Спортивных играх народов Республики Саха (Якутия) (с конкретным указанием размеров повышения стимулирующей оплаты в зависимости от показанных результатов на соревнованиях различного уровня) (Приложение № 2 к настоящему контракту);
2.2.2. организовать подготовку Спортсмена в соответствии с современными научно-методическими, научно-техническими и медицинскими требованиями, необходимыми для выполнения им индивидуального плана, в том числе: обеспечение безопасных условий на тренировках, во время учебно-тренировочных и восстановительных сборов и выступлений в соревнованиях, а также благоприятных для реабилитации и отдыха, культурного досуга и учебы социально-бытовых условий;
2.2.3. предоставлять необходимые для учебно-тренировочного процесса спортивное сооружение и оборудование, инвентарь индивидуального пользования и спортивную форму (бесплатно или на иных условиях);
2.2.4. организовать бесплатное рациональное и калорийное питание в период централизованной подготовки на учебно-тренировочных сборах;
2.2.5. обеспечивать комплексный и текущий медицинский контроль, врачебно-медицинское наблюдение и консультации, услуги врача и массажиста;
2.2.6. представлять интересы Спортсмена, осуществление его правовой и юридической защиты в-третьих организациях по вопросам заключенного с ним контракта;
2.2.7. пропагандировать успехи Спортсмена с использованием средств массовой информации и иных средств, имеющихся в распоряжении Улуса;
2.2.8. ознакамливать Спортсмена с условиями заключаемых Улусом контрактов (договоров, соглашений) во всех случаях, когда они затрагивают интересы Спортсмена (например, рекламные контракты, спонсорские контракты по спортивной экипировке и др.);
2.2.9.застраховать Спортсмена от несчастных случаев в России и за рубежом (договор страхования с конкретным указанием страховых сумм и конкретных страховых событий в качестве приложения является неотъемлемой составной частью контракта).
3.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

3.1. Улус несет материальную и иную ответственность, согласно действующему законодательству, в случаях:
- незаконного лишения Спортсмена возможности тренироваться;
- в других случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации и Республики Саха (Якутия).
3.2. Спортсмен несет материальную ответственность за нарушение пункта 2.1. настоящего контракта.
3.3. Сумма материальной ответственности Улуса и Спортсмена оговаривается отдельным приложением к настоящему контракту.

4.  СРОК ДЕЙСТВИЯ И ПРЕКРАЩЕНИЕ КОНТРАКТА

4.1.  Подписанный обеими Сторонами контракт вступает в силу с момента его регистрации в Государственном бюджетном учреждении РС(Я) «Управление физической культуры и массового спорта» и действует до окончания взаиморасчетов между Сторонами. Контракт должен быть зарегистрирован до ________________ 2018 года.
4.2.В случае, если одна из Сторон намерена отказаться от настоящего контракта, она обязана предупредить об этом другую сторону не позднее, чем за 30 (тридцать) дней до расторжения контракта.
5.  ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

5.1. Условия настоящего контракта носят конфиденциальный характер и разглашению не подлежат.
5.2. Условия настоящего контракта имеют обязательную юридическую силу для Сторон. Все изменения и дополнения к настоящему контракту оформляются двусторонним письменным соглашением.
5.3. Споры между сторонами, возникающие при исполнении контракта, рассматриваются в порядке, установленном действующим законодательством РФ и РС(Я).
5.4. Контракт составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых хранится в Улусе, второй - у Спортсмена, третий – в ГБУ РС(Я) «Управление физической культуры и массового спорта» для регистрации и учета.

6. ПОДПИСИ СТОРОН

	У Л У С
___________________________________
____Реквизиты Муниципального _________образования________
___________________________________
___________________________________
___________________________________

М.П.

Глава улуса (района)
_______________ ( ________________ )
                     Подпись                                 Ф.И.О.
«___» ______________ 201__ года
	С П О Р Т С М Е Н
________________________________________
(фамилия, имя, отчество)
Паспорт:
Кем выдан_______________________________
Когда ___________________________________
Зарегистрирован по адресу ________________
________________________________________
ИНН ____________________________________
СНИЛС _________________________________
Лицевой счет _____________________________
_______________________________________
Подпись ____________ (__________________)
«___» ______________ 201__ года